[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.12.2013г. № 344
г. Новокузнецк

Об утверждении Положения о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы»,  решением Новокузнецкого районного Совета Народных депутатов от 25.12.2008 № 74-МНПА «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района»,  администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.
2. Утвердить   состав  комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму справки о размере денежного содержания и форму справки о размере денежного вознаграждения согласно приложениям № 3, № 4 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Новокузнецкого района от 09.04.2009 № 808 «О создании комиссии по решению вопросов назначения и выплаты пенсии за выслугу лет».
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские вести».

6. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы- руководителя аппарата администрации Новокузнецкого муниципального района Е.Г.Болычеву.
7. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы Новокузнецкого муниципального района                                          Е.А. Манузин
Приложение № 1

к постановлению
администрации Новокузнецкого муниципального района

от 25.12.2013г. № 344
Положение о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района в МО «Новокузнецкий муниципальный район» (далее – комиссия) является постоянно действующим органом для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района, а также подготовки соответствующих документов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы»,  решением Новокузнецкого районного Совета Народных депутатов от 25.12.2008 № 74-МНПА «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района», а также настоящим Положением.

1.3. Решения, принимаемые комиссией в пределах своей компетенции, являются обязательными для должностных лиц местного самоуправления муниципального образования и сельских поселений Новокузнецкого муниципального района (далее – муниципального образования).
2. Компетенция комиссии

2.1. Комиссия рассматривает заявления о назначении ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района.

2.2. Комиссия принимает решения по вопросам определения правомерности принятия документов для назначения пенсии за выслугу лет.
2.3. Устанавливает наличие необходимых условий для назначения заявителю пенсии за выслугу лет.

2.4. Устанавливает идентичность между применявшимися ранее наименованиями должностей и наименованиями должностей муниципальной службы в Новокузнецком муниципальном районе, если наименование замещаемой ранее должности не предусмотрено в Реестре муниципальных должностей в Новокузнецком муниципальном районе, а также уточняет правовой статус тех организаций и учреждений, выполнявших в
СССР и выполняющих в настоящее время в соответствии с законодательством функции государственного или муниципального управления, где работал заявитель.

2.5. Запрашивает необходимые архивные документы, направляет запросы для получения разъяснений по вопросам, связанным с установлением стажа муниципальной службы заявителя, а также по вопросам отнесения к должностям муниципальной службы наименования должности, ранее замещаемой заявителем, если наименование замещаемой ранее должности не предусмотрено в Реестре муниципальных должностей в Новокузнецком муниципальном районе.

2.6. При необходимости проводит проверку отсутствия факта получения заявителем другой пенсии за выслугу лет или доплаты к трудовой пенсии, или ежемесячного пожизненного содержания, или дополнительного пожизненного материального обеспечения, назначенных в соответствии с законодательством Российской Федерации, Новокузнецкого муниципального района, иного субъекта Российской Федерации или муниципальными правовыми актами;

2.7. Определяет размер пенсии за выслугу лет (в процентах от среднемесячного (месячного) денежного содержания и денежного вознаграждения в денежном выражении и дату начала этих выплат.

2.8.  Выносит решение о назначении пенсии за выслугу лет и определяет размер пенсии за выслугу лет (в процентах от среднемесячного (месячного) денежного содержания и денежного вознаграждения в денежном выражении и дату начала этих выплат.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия проводит проверку документов по назначению пенсии за выслугу лет правильности установления соответствующего стажа и представленного расчета размера среднемесячного заработка.

3.2. Рассматривает спорные вопросы, связанные с исчислением и установлением пенсии за выслугу лет, в порядке, установленном действующим федеральным и областным законодательством.

3.3. Рассматривает заявления и жалобы муниципальных служащих, а также дает им разъяснения по вопросам о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии.

3.4. Дает разъяснения руководителям органов местного самоуправления по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
4. Организация деятельности комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования.

4.2. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. В состав комиссии входят секретарь комиссии и члены комиссии.

4.3. Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы комиссии:

1) по решению председателя комиссии выносит вопрос на рассмотрение комиссии;

2) подготавливает материалы, необходимые для принятия решения;

3) оповещает членов комиссии о предстоящем заседании комиссии;
4) доводит до сведения членов комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение комиссии;

5) ведет протоколы заседаний комиссии.

4.4. В соответствии с задачами и правами комиссии при подготовке документов к заседанию комиссии проводится проверка документов заявителя, обратившегося в комиссию.

4.5. Документы заявителя, направленные в установленном порядке в комиссию, проверяются и оцениваются каждым членом комиссии в целом.
5. Порядок работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся в рабочее время по мере поступления обращений.

Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии.

5.2. Заседание комиссии считается состоявшимся при участии более половины общего числа членов комиссии.

Решение комиссии принимается простым большинством голосов списочного числа членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

5.3. В случае отказа в установлении пенсии за выслугу лет, доплаты к трудовой пенсии комиссия не позднее 10 дней после подписания протокола извещает об этом заявителя в письменной форме с указанием причины отказа. Отказ в установлении пенсии за выслугу лет, заявитель вправе обжаловать в судебном порядке.

5.4. Основанием для установления и выплаты пенсии за выслугу лет, является решение комиссии.

Проект решения (протокол)  о назначении пенсии за выслугу лет, подготавливает секретарь комиссии в установленном порядке.

6. Рассмотрение споров

6.1. Спорные вопросы, связанные с исчислением стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, а также с назначением пенсии за выслугу лет, могут быть обжалованы в установленном законодательством порядке.

Заместитель главы-руководитель аппарата                                                          Е.Г. Болычева
Приложение № 2

к постановлению

администрации Новокузнецкого муниципального района

от 25.12.2013г. № 344
Состав комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района, и муниципальным служащим Новокузнецкого муниципального района

Председатель комиссии:
Заместитель главы-руководитель аппарата администрации Новокузнецкого  муниципального района
Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела кадров администрации Новокузнецкого  муниципального района
Секретарь комиссии:
Начальник отдела социальных льгот и гарантий    комитета по социальной политике администрации  Новокузнецкого муниципального района
Члены  комиссии:
Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике;

Начальник финансового управления по Новокузнецкому району;

Начальник Управления  бухгалтерского учета и отчетности администрации Новокузнецкого муниципального района;

Председатель комитета по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района;

Начальника правового отдела администрации Новокузнецкого муниципального района.

Заместитель главы- руководитель аппарата                                                    Е.Г. Болычева

  Приложение № 3

к постановлению

администрации Новокузнецкого муниципального района

от 25.12.2013г. № 344

Справка о размере денежного содержания муниципальному служащему Новокузнецкого муниципального района, для назначения пенсии за выслугу лет

«___»_________________ г.                                                                                                                                                                                    №______

Денежное содержание_______________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                 (Ф.И.О)

муниципальному служащему Новокузнецкого муниципального района___________________________________________________________________

                                                                                                                                                                                         (наименование должности)

за период с  _____________________________________ по _______________________________________________________________________ составляет:

                                      (число, месяц, год)                                                                                    (число, месяц, год)

	Месяц, год
	Размер денежного содержания (руб.коп.)
	В том числе (руб.коп.):

	Месячный оклад (руб.коп.)
	Ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет
	Ежемесячные надбавки к должностному окладу за ученую степень и почетное звание РФ
	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы лицам, в основные служебные обязанности, которых входят проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя, имеющим высшее юридическое образование
	Материальная и единовременная выплата при предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска
	Премия по результатам работы
	Другие виды надбавок и выплат, предусмотренные федеральными законами, законами Кемеровской области (секретка)
	Районный коэффициент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего:

Глава Новокузнецкого муниципального района _______________________________  ________________________________________________

                                                                                                                   (подпись)                                                              (Ф.И.О)

Главный бухгалтер Администрации

Новокузнецкого муниципального района       __________________________________   ________________________________________________

                                                                                                      (подпись)                                                                           (Ф.И.О)

Тел.исполнителя___________________________

Приложение № 4

к постановлению

администрации Новокузнецкого муниципального района

от 25.12.2013г. № 344

Справка о размере денежного вознаграждения лица, замещавшего должность муниципальной службы в Новокузнецком муниципальном районе для назначения пенсии за выслугу лет

«___»_________________ г.                                                                                                                                                                                    №______

Денежное вознаграждение ___________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                 (Ф.И.О)

муниципальному служащему Новокузнецкого муниципального района___________________________________________________________________

                                                                                                                                                                                         (наименование должности)

за период с  _____________________________________ по _______________________________________________________________________ составляет:

                                      (число, месяц, год)                                                                                    (число, месяц, год)

	Месяц, год
	Размер денежного вознаграждения (руб.коп.)
	В том числе (руб.коп.):

	 Ученная степень кандидата наук, ученое звание доцента, почетное звание РФ, - до 5% денежного вознаграждения
	Ученая степень доктор наук, ученое звание профессора, - до 10% денежного вознаграждения
	Доплата за работу с секретными документами – в размере, установленном в соответствии с действующим законодательствам РФ
	Ежемесячная премия в пределах фонда оплаты труда
	Единовременная премия по итогам года в пределах фонда оплаты труда
	Материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность Новокузнецкого муниципального района, один раз в год, единовременно с учетом всех установленных надбавок и районного коэффициента
	Другие виды надбавок и выплат, в соответствии с действующим законодательством РФ
	Районный коэффициент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего:

Глава Новокузнецкого муниципального района _______________________________    ________________________________________________

                                                                                                                  (подпись)                                                              (Ф.И.О)

Главный бухгалтер Администрации

Новокузнецкого муниципального района       __________________________________   ________________________________________________

                                                                                                      (подпись)                                                                           (Ф.И.О)

Тел.исполнителя___________________________